
Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.

Menü 1

Montag 13.07.

Klop se "Kö nigs ber ‐
ger Art" vom
Schwein und Rind in
fei ner Cremeso ße
mit Ka pern
Stampf kar tof feln
Rote Bete
Erd beer jo ghurt

Dienstag 14.07.

Pu ten ge schnet zel ‐
tes in Rahmsoße

Bun te Far fal le nu ‐
deln
Blatt sa lat
Ka ra mell des sert

Mittwoch 15.07.

Hack bra ten vom
Schwein und Rind in
herzhafter Bratensoße

Kohl ra bi ge mü se in
Soße
Früh lings pü ree
Scho ko pud ding

Donnerstag 16.07.

Knusp rig pa nier ter
Dorsch aus nach hal ‐
ti ger Fisch wirt schaft
Dill rahmso ße
Pe ter si li en kar tof feln
Rote Grüt ze mit Va ‐
nil le sau ce
Blatt sa lat

Freitag 17.07.

Rühr ei
Rahms pi nat
Kar tof fel pü ree
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Samstag 18.07.

Rin der fri ka del le
Nu del sa lat
Kir sch jo ghurt

Sonntag 19.07.

Creme sup pe
Sau er rahm gu lasch
vom Schwein
Ap fel rot kohl
Kar tof fel klö ße
Pan na Cot ta

Menü 2

Montag 13.07.

Kar tof fel-Ge mü se-
Gra tin
Blatt sa lat
Erd beer jo ghurt

Dienstag 14.07.

Fein schme cker Rei ‐
be ku chen
Ap fel mus
Ka ra mell des sert

Mittwoch 15.07.

Kar tof fel-Möh ren-
Ein topf (BIO)
Scho ko pud ding

Donnerstag 16.07.

Nu de laufl auf "Ha ‐
waii-style" Fusilli in
köstlich-cremiger Soße
mit Ananas und Pute

Eis berg sa lat
Rote Grüt ze mit Va ‐
nil le sau ce

Freitag 17.07.

Klei ne Germknö del
"Na tur"
Erd beer-Fruchts o ße
Scho ko pud ding Sah ‐
ne

Samstag 18.07.

Ome lette "Bau ern ‐
schmaus"
Blatt sa lat
Kir sch jo ghurt

Sonntag 19.07.

Nu del-Aufl auf mit
Thunfisch-Tomaten-Soße
(aus nachhaltiger
Fischwirtschaft)

Pan na Cot ta

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.

Dessert

Montag 13.07. Dienstag 14.07. Mittwoch 15.07. Donnerstag 16.07. Freitag 17.07. Samstag 18.07. Sonntag 19.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo
13.07.

23017Klopse "Königsberger Art" vom Schwein und Rind in feiner
Cremesoße mit Kapern
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

23828Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

93808Rote Bete
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

23331Kartoffel-Gemüse-Gratin
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

1Blattsalat
Enthält: Milch

43031Erdbeerjoghurt
Enthält: Milch

Di
14.07.

23426Putengeschnetzeltes| in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32856Bunte Farfallenudeln
Enthält: Gluten , Weizen

1Blattsalat
Enthält: Milch

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

56808Feinschmecker Reibekuchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00040Apfelmus
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43089Karamelldessert
Enthält: Milch

Mi
15.07.

24004Hackbraten vom Schwein und Rind| in herzhafter
Bratensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie , Senf

23708Kohlrabigemüse in Soße
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23829Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding
Enthält: Milch

23609Kartoffel-Möhren-Eintopf (BIO)
Enthält: Sellerie

43076Schokopudding
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Do
16.07.

32498Knusprig panierter Dorsch aus nachhaltiger Fischwirtschaft
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

32598Dillrahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00027Rote Grütze mit Vanillesauce
Enthält: Milch

1Blattsalat
Enthält: Milch

24326Nudelauflauf "Hawaii-style"| Fusilli in köstlich-cremiger
Soße mit Ananas und Pute
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose

3Eisbergsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00027Rote Grütze mit Vanillesauce
Enthält: Milch

Fr
17.07.

23375Rührei
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

32522Kleine Germknödel "Natur"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

32599Erdbeer-Fruchtsoße
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43076Schokopudding Sahne
Enthält: Milch

Sa
18.07.

32060Rinderfrikadelle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

2Nudelsalat
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

32552Omelette "Bauernschmaus"
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

1Blattsalat
Enthält: Milch

43034Kirschjoghurt
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.
Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

So
19.07.

KA00035Cremesuppe
Enthält: Eier , Gluten , Milch , Laktose , Milcheiweiß , Sellerie , Weizen

23107Sauerrahmgulasch vom Schwein
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32804Kartoffelklöße
Enthält: Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

23327Nudel-Auflauf | mit Thunfisch-Tomaten-Soße (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Hafer , Eier , Fisch , Sellerie

43030Panna Cotta
Enthält: Milch

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Klarastift Münster Seniorenplan 13.07. - 19.07.
Allergeninformationen

Dessert

Mo
13.07.

Di
14.07.

Mi
15.07.

Do
16.07.

Fr
17.07.

Sa
18.07.

So
19.07.

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsstoff

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel(n)

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

Legende


